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Høringssvar implementering av tobakksproduktdirektivet (2014/40/EU) og 
forslag til endringer i tobakksskadeloven. 

 

Virke KBS og Virke Dagligvare viser til høringsnotat fra Helse- og 
omsorgsdepartementet av 26. oktober 2015 med høringsfrist 18. januar 2016. Virke 
KBS representerer 1600 virksomheter innen kiosk, bensinstasjoner samt logistikk- og 
grossistvirksomheter tilknyttet næringen. Virke Dagligvarehandel har mer enn 2200 
medlemsbedrifter og omfatter det meste av den private dagligvarehandelen med 
kjedenes hovedkontorer, lagre, kjedeeide butikker, franchisebutikker samt 
leverandører.  
 
Virke KBS og Virke Dagligvarehandel støtter departementets forslag om å 
implementere tobakksproduktdirektivet og de foreslåtte endringene i tobakkskadeloven. 
 
Tobakksvarer med karakteristisk smak 
I høringsnotatet vises det til bestemmelser fra EUs nyeste tobakksdirektiv om forbud 
mot tobakksvarer med karakteristisk smak. Virke KBS og Virke Dagligvarehandel slutter 
seg til at Norge skal implementere EUs lovgivning på dette området. Videre vil vi 
presisere viktigheten av at Norge følger de samme overgangsordningene som EU 
(høringsnotatets punkt 11). 
 
Oppstillingsforbudet 
Virke KBS og Virke Dagligvarehandel støtter departementets syn om at det er 
problematisk å tillate salg av en helt ny produktkategori, samtidig som det ikke skal 
være tillatt å vise frem produktene.  Vi er dermed av den formening at det bør legges til 
rette for at norske utsalgssteder kan få vise frem de nye produktene. Departementets 
utgangspunkt er å bidra til bedre folkehelse gjennom å tillate butikksalg av e-sigaretter. 
Gitt det, bør forbrukerne også gis mulighet til å gjøre seg kjent med produktet.  
 
Avgiftsinnretning 
Høringsnotatet tar ikke for seg om/hvordan departementet foreslår å avgiftsbelegge e-
sigaretter. I Norge har vi som kjent særavgifter på tobakksproduktene sigaretter, 
rulletobakk, sigarer, snus og sigarettpapir. Virke KBS og Virke Dagligvarehandel vil 
presisere betydningen av at lovgivningen som innføres også tar hensyn til hvordan pris 
kan påvirke konsum. Gitt departementets forutsetning om at bruk av e-sigaretter er 
mindre helseskadelig enn bruk av tradisjonelle sigaretter, legger vi til grunn at 
kostnadene brukere har til e-sigaretter bør ligge på et lavere nivå enn vanlige sigaretter, 
gitt samme forbruk, i den grad produktene er sammenlignbare.  
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